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Referat generalforsamling i Marselisborg Sejlklub den 19. februar 2025 
 

Ordinær generalforsamling i Marselisborg Sejlklub den 19-02-2025 

Referat 
 
Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent.  
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.  
3. Aflæggelse af årsregnskab samt forelæggelse af budget for det kommende år.  
4. Valg af bestyrelse.  
5. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.  
6. Valg af 2 revisorer.  
7. Valg af 1 revisorsuppleant.  
8. Fastsættelse af kontingent.  
 
Bestyrelsen har følgende forslag til kontingent for 2025:  
       

Kategori   2024 2025 

Voksen medlem 25 - 65 år 1110 1125 

Voksen, pensionist 65 - - år 760 770 

Voksen 1. år   760 770 

Voksen familie nr. 2 samme adr.   560 570 

Gastemedlem   560 570 

Juniormedlem 0 - 25 år 510 520 

 
 
 
9. Indkomne forslag. 
      Der er ikke indkommet forslag til generalforsamlingen. 
 
 
10. Eventuelt 
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1. Valg af dirigent 

Formand Asger Christiansen bød velkommen. 
 
Henrik Meldgaard Andersen blev valgt til dirigent. Henrik konstaterede, at indkaldelsen til 
årets generalforsamling ligger på hjemmesiden, at den er rettidigt varslet i mailudsendt 
nyhedsbrev til medlemmerne, og at dagsorden er i overensstemmelse med vedtægterne.  
 
 

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år 
 
Formand Asger Christiansen præsenterede ændringer i personsammensætningen siden 
sidste GF, samt præsenterede bestyrelsens nuværende medlemmer. Formanden gav 
derefter en mundtlig beretning: 
 

• Medlemsantallet de sidste forløbne år er dalende. 

• Der tages måske en byrådsbeslutning i 2028 vedrørende Marselisborg 
Havneudvidelse. 

• Aarhus Erhvervshavns fysiske udvidelse er sat i bero. 
 

Jakob Jakobsen fra UNG gennemgik UNGs, MAST’s og MATCH-aktiviteter og meritter for 
2024, samt de Ligaambitioner der er. Fokus på 2025 blev belyst.  
 
Dernæst fortsatte Formanden sin beretning for øvrige klubaktiviteter og -udvalg: 
 

• Sailing Aarhus har været gennem en organisationsændring. 

• Sejlklubbens engagement i Elite- og Talentcenteret blev gennemgået. 

• ANCHA aktiviteter for året blev belyst. 

• SKOLE aktiviteter, skader, men også ny el-motor blev kort nævnt. 

• FEST udvalgets seks aktiviteter for året blev rost for sit sociale sigte. 

• KAP sejladsaktiviteter for året, som er i en stabil periode, blev nævnt. 

• WWW udvalgets aktiviteter med hjemmesiden kører i stabil drift. 

• KURSUS udvalgets aktivitet: Duelighedskurset kører. Der har været afholdt 
natsejlads og sikkerhedskursus. 

• TUR udvalgets aktivitet går til Endelave i juni 2025. 

• HAV fruernes sociale sammenkomster blev nævnt. 

• SØLV rævenes sociale sammenkomster og praktiske hjælp til vedligehold af 
sejlklubben blev nævnt. 

• Udvalget for klubbens grønne profil med vision om sejlklubbens klimaneutralitet har 
haft sit første møde. 

• Klubaftener og især sejladsberetninger trækker folk til i vinterperioden. 

• MS sponsorer blev nævnt og takket. 
 
Et af de vigtigste indsatsområder for bestyrelsen er at gøre sejlklubben mere synlig. Tak til 
alle udvalgene og en stor tak til alle frivillige i sejlklubben. 
 
Beretningen kan læses i sin fulde længde på klubbens hjemmeside.>>HER 
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Spørgsmål/kommentarer fra salen til beretningen og svar fra bestyrelsen: 
 

Spørgsmål: Burde man lave en fane der hedder baneteam på vores hjemmeside? 
Svar: Jo, det bør man måske. 
 
Kommentar: Det var en fornøjelse at høre udførligt om UNGs arbejde i klubben, tak 
for det. 
 
Kommentar: Tak for åbenhed ved at bestyrelsesreferater nu er på hjemmesiden. 
 
Spørgsmål: Der har været sendt spørgeskema ud, hvad er resultatet? 
Svar: Det har været svært at konkludere entydigt ud fra de 64 besvarelser der har 
været. Vi er en sejlklub med mange forskellige tilgange til aktiviteter, hvilket afspejles i 
besvarelserne. Der har været en generel efterspørgsel på flere fællesaktiviteter, hvilket 
er positivt, men bestyrelsen kan ikke alene løfte disse. Det er noget som bestyrelsen 
kontinuerligt drøfter. Papirudgaver i A3-format af besvarelse er liggende i klubhuset. 
 

Dirigenten sender bestyrelsens beretning til godkendelse og den bliver godkendt 
ved håndsopretning. 
 
 

3. Regnskab og budget 
 
Regnskab 2025 
Kassereren begynder med fortælling om beløb fra sponsorer på i alt 93.000 kr., og fonde 
og tilskud til sejlklubben på i alt 101.500 kr. 
 
Derefter fortælles om tilbagebetaling af klubbens tilgodehavende fra Sailing Aarhus på 
88.000 kr.  
 
Kassereren gennemgår regnskabet med kommentarer, og opfordrer til at man spørger ind, 
skulle man have spørgsmål. 
 
Derefter spørgsmål/kommentar fra salen til kassereren og bestyrelsen, samt svar fra  
samme: Hvorfor er udgiften til ETC-kontingent lagt under fællesudgifter og ikke UNG? 
Svar: ETC er en fælles klubsatsning for sejlsport som sejlklubben deltager i og betaler for,  

og som ikke kun er for ungdomssejlere. 

 

Spørgsmål: Er alle ANCHAs medlemmer overgået til ny kontingentform? 

Svar: Ja. 

 

Spørgsmål/forslag: Hvor bliver Sølvræve konteret i regnskabet? 

Svar: Under arrangementer. 

 

Spørgsmål/forslag: Skolebåden Juno, er den afskrevet? 

Svar: Nej, der et eller to år tilbage. 
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Kommentar fra kritisk revisor: Det er fint endeligt at få tilgodehavende fra Sailing 
Aarhus. Udgifter til skolebåden Rasine deler sig på år 2024 og 2025 pga fondsbevilling i 
2024 og fondsudbetaling i 2025. Ellers ingen bemærkninger. 
 
Dirigenten sender regnskabet til afstemning og regnskabet godkendes ved 
håndsoprækning.  
 
 

 Budget 2025: 
 Kassereren gennemgår budgettet for 2025, hvor bestyrelsens forslag til 

kontingentforhøjelse er indregnet, og med et overskud på 1000 kr. 
 
 Det afføder spørgsmål/kommentarer fra salen samt svar fra bestyrelsen: 
 

Spørgsmål: Tidligere fik vi også fordeling af overskud fra Sailing Aarhus (SA), kan der så 

komme royalty i fremtiden? 

Svar: Der er ikke udsigt/forventning til at SA giver udbytte til sejlklubberne. Royalties var 

historisk set knyttet til VM i 2018 og foranlediget af Aarhus Kommunes engagement i VM-

stævnet. Overskud blev tidligere fordelt til klubberne, men der er som sagt ikke udsigt til 

udbytte foreløbig. 

 

Dirigenten takker kassereren for gennemgangen 

 

 
4. Valg af bestyrelse. På valg:  

Asger Christiansen   modtager genvalg 
Michael P. Kragh  modtager genvalg 
Søren Harmsen   modtager genvalg 
Morten B. Johansen  modtager ikke genvalg 
 
Derudover stiller Peter Krüger Andersen og Jørgen Klitholm op til bestyrelsen. Jørgen 
Klitholm er ikke til stede, men har tidligere meddelt opstilling til bestyrelsen, hvis der er 
behov. 
 
Dirigenten spørger om der er andre der ønsker valg til bestyrelsen. Det er der ikke. 
 
Der foretages en skriftlig afstemning for valg af kandidater til de fire bestyrelsesposter.  
 
Der er 24 medlemmer af Marselisborg Sejlklub til stede, en enkelt repræsenteret ved en 
fuldmagt. Da der er fire bestyrelsesposter på valg, så kan hvert tilstedeværende medlem 
afgive fire navne på en udleveret stemmeseddel, der efterfølgende bliver indsamlet af 
sekretæren og overdrages til stemmeudvalget, som består af dirigenten Henrik Meldgaard 
Andersen og klubbens medlemsansvarlige: Pernille Vrang Laursen. 
 
Resultatet af stemmeoptællingen til bestyrelsen er: 
Asger Christiansen får 20 stemmer 
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Michael P. Kragh får 21 stemmer 
Søren Harmsen får 20 stemmer 
Peter Krüger Andersen får 22 stemmer 
Jørgen Klitholm får 5 stemmer 
 
Asger Christiansen, Michael P. Kragh, Søren Harmsen og Peter Krüger Andersen er 
hermed valgt ind i sejlklubbens bestyrelse. Tillykke. 
 
 

5. Valg af suppleanter 
Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen. Som suppleant binder man sig kun for 1 år.  
 
Bestyrelsen forestiller sig at Jørgen Klitholm gerne stiller op som suppleant, og dirigenten 
spørger forsamlingen om der er andre der kunne have lyst til at stille op. Det er der ikke.  
 
Jørgen vælges i forventning med klapsalve. Der er da stadig én vakant suppleantpost.  
 

6. Valg af 2 revisorer.  
Aut. revisor Christensen og Kjær blev genvalgt. 
Rita Skriver blev genvalgt som kritisk revisor. 
 
 

7. Valg af revisorsuppleant 
Revisorsuppleant Pernille V. Laursen vælges. 
 

8. Fastsættelse af kontingent 
 
Bestyrelsen har fremsendt et forslag med dagsordenen: 

Kategori   2024 2025 

Voksen medlem 25 - 65 år 1110 1125 

Voksen, pensionist 65 - - år 760 770 

Voksen 1. år   760 770 

Voksen familie nr. 2 samme adr.   560 570 

Gastemedlem   560 570 
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Juniormedlem 0 - 25 år 510 520 

 
Bestyrelsen begrunder og motiverer forslaget med forhøjelse af kontingentet i et 
indekseringsprincip for fremtidig kontingentfastsættelse. 
 
Det afføder ingen spørgsmål/kommentarer fra forsamlingen til bestyrelsen. 
 
Dirigenten sætter hermed kontingentforhøjelsen til vedtagelse. 
 
Bestyrelsens forslag til fastsættelse af kontingent vedtages ved håndsoprækning. 
 
 
9. Indkomne forslag 
Der er ikke indkommet forslag til generalforsamlingen 

 
10 Eventuelt 

Peter Kruger Andersen takker for valget og fortæller lidt om sig selv. 
Der gøres reklame for klubaften om hjemmesiden den 26. februar. 
Der gøres reklame for klubaften om meteorologi den 5. marts. 
Der vil være reklame for klubaftener på storskærm ved indgangen til havnen. 
 

 
Formanden takker Morten Bigum Johansen for hans store indsats gennem 14 års 
bestyrelsesarbejde, og takker alle i sejlklubben for det frivillige arbejde der lægges til 
fælles bedste i sejlklubben. 
 
Der var inklusive bestyrelsen 24 stemmeberettigede medlemmer, medtalt fuldmagter fra 
medlemmer, til stede under generalforsamlingen. 
 
 

Dato: 10.03.2025   Dato: 10.03.2025 
 
 

_____________________________________________________________ 
  
     Henrik Andersen   Niels Breuner 
 Dirigent    Referent 
 


